重庆市九龙坡区农业农村委员会
关于报送2024年农村改革试点项目的通知

各涉农镇街：

为发展壮大村级集体经济，发展“强村”公司，请各涉农镇街切实谋划好2024年农村改革试点项目，增强村级集体经济发展内生动力，现就报送2024年农村改革试点项目有关工作通知如下：

一、申报要求
试点项目优先支持“强村”公司的发展，能促进村集体经济发展，能持续增收、增加农民收入。要求实施项目的村实现2024年农村集体经营性收入增长10%以上。
二、申报方式及时间
根据申报条件，请各相关单位编制项目实施方案，并于6月10日（下周二）下班前将电子版报送我委。
三、项目资金
每个项目资金不高于50万元，请西三镇报送项目1-3个，华岩镇和中梁山街道可选择报送项目。

四、资金用途
农村改革试点项目原则上布局在乡村范围，主要用于支持农业产业发展、农村资源开发、乡村旅游开发、集体资产盘活以及提供物业等生产生活类服务的一系列生产经营活动。

    附件：2024年改革试点＿＿＿＿项目实施方案（模版）

重庆市九龙坡区农业农村委员会

                           2024年6月6日

（联系人：胡豪，联系方式：68824785）
附件                       行（产）业分类：____________
2024年＿＿＿＿项目实施方案
项目名称：
    项目实施单位：
通讯地址：
邮政编码：
联 系 人：              职务/职称：
办公电话：              手机：
    项目主管部门：
联 系 人：              职务/职称：
办公电话：              手机：
填制日期：
重庆市农业农村委员会 制
一、项目所涉产业发展现状（或工作开展情况）
（上年度实施此项目单位应简单总结项目实施情况）
二、项目任务计划
（一）项目任务来由（背景）
（二）建设地点及规模
（三）项目内容（分项具体说明，既要有定性表述，又要有定量数据）
（四）建设进度
（五）项目推进及管理措施
（六）项目绩效目标（含项目带动能力，直接经济、社会、生态效益等）
（七）其它
三、资金投入概算
（一）项目总投资及资金来源
（二）资金具体用途和投资标准
（三）市级项目资金及资金使用环节（要具体说明财政资金使用支持环节、补助标准和额度等）
（四）其它
四、组织保障措施
五、项目实施单位情况
（一）单位性质、隶属关系、职能（业务）范围
（二）财务收支和资产状况
（三）有无不良记录（财政部门及审计机关处理处罚决定、行业通报批评、媒体曝光等）
（四）实施该项目现有条件（包括自筹资金的筹措方案）
六、相关单位情况及参与事项
表一：
项目主要人员与任务分工
	姓名
	性别
	年龄
	工作单位
	职务/职称
	项目任务分工
	备注